
ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI DEL DIPARTIMENTO 
 
UFFICIO PER LA DIDATTICA 
Capo dell'Ufficio  dott.ssa Beatrice Fiore 
Tel 081-2535880;  e-mail: beatrice.fiore@unina.it 
  
Dott.ssa Maria Rosaria Berardi, Tel. 081-2535887                                                         
e-mail: mariarosaria.berardi@unina.it 
Gestione Tirocini studenti, Richiesta assegnazione relatore e tesi 
 
Dott.ssa Chiara Crispino - Tel. 081-2535812, e-mail: chiara.crispino@unina.it 
Calendari esami e orario dei corsi, Gestione aule del Dipartimento, Comunicazione e 
Sito web Dipartimento, Gestione richieste seminari 
 
Dott. Giuseppe Del Giudice, Tel. 081-2535802, e-mail: 
giuseppe.delgiudice2@unina.it   
Pratiche studenti, Calendari esami di laurea e lauree magistrali 
 
Dott. Fabrizio Di Meo , Tel. 0812535884, e-mail: fabrizio.dimeo@unina.it 
Prevalutazione Cds Magistrali, Gestione aule del Dipartimento, Studenti part time e 
tutor  
 
Dott. Paolo Perrotta, Tel. 081-2535072, e-mail: paolo.perrotta@unina.it 
Comunicazione e Sito web Dipartimento, Orientamento studenti in ingresso 
 
E’ possibile fissare un appuntamento col capo dell’ufficio o con i vari comparti 
dello stesso inviando una mail a didattica.diss@unina.it   
 
SPORTELLO TUTORATO 
Lo sportello è attivo sulla Piattaforma Teams ogni giovedì ore 12-13 codice Teams 
dyrgw58 
 
Sportello ORIENTA 
Lo Sportello Orienta sarà attivo in presenza, prenotando un appuntamento tramite la 
mail: orientadiss@unina.it 
 
SPORTELLO TIROCINI CDS TRIENNALI E MAGISTRALI: 
inviare una mail a mariarosaria.berardi@unina.it 
 
SPORTELLO MASTER 
Presso il nostro Dipartimento sono attivi tre Master post Laurea, uno di primo livello 
e due di secondo livello. 
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Per i Master sociosanitari in  Management e coordinamento dei servizi sanitari e 
sociosanitari  e Direzione, management e coordinamento delle strutture sanitarie, 
sociali e socio-assistenziali territoriali la coordinatrice è la prof.ssa Maria Gabriella 
Grassia mariagabriella.grassia@unina.it . Per richiesta informazioni inviare mail a 
mastersan@unina.it  
 
Per il Master di II livello in Analisi e valutazione di impatto sociale il riferimento 
didattico e organizzativo è la prof.ssa Rosaria Lumino rosaria.lumino@unina.it  
Per richiesta informazioni inviare mail a master.valis@unina.it  
 
UFFICIO CONTABILITA’ E BILANCIO 
Capo dell'Ufficio dott.ssa Loredana Rivieccio 
Tel. 081-2535893 | e-mail: loredana.rivieccio@unina.it  
 
Dott.ssa Laura Aliperti, Tel. 081-2535890;  e-mail: laura.aliperti@unina.it 
Enza Perricone, Tel. 081-2535892 ,  e-mail: enza.perricone@unina.it  
Dott. Rocco Gaudino, Tel. 081-2535161, e-mail: rocco.gaudino@unina.it 
Dott.ssa  Anna Federico,  Tel. 081-2539058 , e-mail: anna.federico@unina.it 
Dott.ssa Federica Fascia e-mail: federica.fascia@unina.it 
 
E’ possibile fissare un appuntamento col capo dell’ufficio o con i vari comparti dello 
stesso inviando una mail gli interessati. 
 
  
UFFICIO PER LA RICERCA 
Capo dell'Ufficio sig.ra Luisa Delato 
Tel. 081-2535888, e-mail: luisa.delato@unina.it  
 
Dott. Giuliano Brunetti, Tel. 081-2535891;  e-mail: giuliano.brunetti@unina.it 
Dott.ssa Anna Cocozza, Tel. 081-2535838, e-mail: anna.cocozza@unina.it 
Dott.ssa Giorgia De Lisio, Tel. 0812535806, e-mail: giorgia.delisio@unina.it 
Sig. Michele Diodato, Tel. 0812533911, e - mail: michele.diodato@unina.it 
 
E’ possibile fissare un appuntamento col capo dell’ufficio o con i vari comparti dello 
stesso inviando una mail gli interessati. 
 
PERSONALE NON AFFERENTE AGLI UFFICI DIPARTIMENTALI 
 
Dott.ssa Antonella Lupoli Tel.: 081-2535296 | e-mail: antonella.lupoli@unina.it 
Dott.ssa Rosanna Marino Tel.: 081-2535295 | e-mail: rosanna.marino@unina.it 
Dott. Antonio Leo  Tel.: 081-2533236  | e-mai: antonio.leo@unina.it 
Dott. Giuseppe Perruolo   Tel.: 081-2535802  | e-mai: giuseppe.perruolo2@unina.it 
Dott. Maurizio Cimino, Tel. 081-2535824, e-mail: maurizio.cimino@unina.it 
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Sig. Giuseppe Arena, Tel. 081-2535810 | e-mail: giuseppe.arena@unina.it 
Sig. Cristina Giocondo, Tel.: 081-2535810 | e-mail: cristina.giocondo@unina.it 
Sig. Paolo Parente, Tel. 081-2537726 | e-mail: paolo.parente@unina.it 
Sig. Luigi Pianese, Tel. 081-2535885 | e-mail: luigi.pianese@unina.it 
  
SEGRETERIA STUDENTI AREA DIDATTICA SOCIOLOGIA  
Capo dell'Ufficio - Responsabile dei procedimenti della struttura: Dott.ssa Carmela 
Sorvillo - CV aggiornato al 23/12/2020  (nomina con DG/2018/80 del 29/01/2018) 
Email: segresoc@unina.it - PEC: segresoc@pec.unina.it 
Orari di Apertura: dal Lunedì al Venerdì dalle 09.00 alle 12.00 
Martedì e Giovedì anche dalle 14.30 alle 16.30 - Telefono:  081-2534591 - 081-
2535819 
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